
l)alla: . - - .. - --··-

SMLOUVA O DÍLO č. 2017/1045 

Objednatel 
Organizace 
Adresa/sídlo 
IČ 
DIČ 
Zastoupení organizace 
Telefon 
Email 
Bankovní spojení 
Zástupce ve věcech technických 
Telefon 
Email 

Zhotovitel 
Obchodní firma 
Sídlo 
IČ 
DIČ 
Statutární orgán 
Telefon 
Email 
Spisová značka 
Bankovní spojení 

Knihovna Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361/1, 11 O 00 Praha 1 - Staré Město 
67985955 
cz 67985955 
PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D. (ředitel) 

sevecek@flu.cas.cz 
 

PhDr. Jiří Voženflek 
 

vozen@flu.cas.cz 

(dále jen jako „objednatel") 

Garaventa Líft s.r.o. 
Pražská 16, Praha 1 O 
49682041 
CZ49682041 
Zdeněk Paták, jednatel 

 
zdeněk.patak@garaventalift.cz 

C 21969 vedená u Městského soudu v Praze 
 

(dále jen jako „zhotovitel") 
(společně dále též jen „smluvní strany") 

Pro žívo, bez barT~r 

Uzavírají dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva) 

I. 

Předmět smlouvy 

1, Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečl pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: ,,dodávku a montáž třech schodišťových plošin pro imobilní osoby 
Typ: X3 v místě instalace Jilská 352/1, Praha 1. 
2. Dílo je ke dni uzavření této smlouvy specifikováno zhotovitelovými nabídkami č. 7379-170318 ze dne 
18.3.2017, 7380-170318 ze dne 18.3.2017 a 7381-170318 ze dne 18.3.2017. 
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je uvedena v čl li. této 
Smlouvy. 
4. Zhotovitel je povinen se před zahájením prací na díle seznámit s celým rozsahem a povahou díla, se 
všemi dispozičními a _provozními vazbami, a to v rozsahu potřebném pro řádné provedení dfla. Pří této 
činnosti bude zhotovitel respektovat oprávněné objednatelovy pokyny vztahující se k realizaci díla. 

li. 
Cena díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena dfla činí: 

Cena díla bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

474 500,00 Kč 
99 645,00 Kč 

574 145,00 Kč 



2. Dohodnutá cena zahrnuje všechny náklady zhotovitele související s plněním jeho závazků dle této 
smlouvy. Rozpočet ceny je specifikován zhotovitelovými nabídkami č . 7379-170318 ze dne 18. 3. 2017, 
7380-170318 ze dne 18.3.2017 a 7381-170318 ze dne 18.3.2017. Tyto nabídky jsou přílohou smlouvy 
č.1. 
3. Celková cena díla včetně DPH (pětsetsedmdesátčtyřitisícstočtyřicetpět_korun_českých) bude 
uhrazena ve dvou splátkách na základě vystavené zálohové faktury ve výši 50% ceny díla, to je 
287 072,50 Kč do 14 dnů po podpisu smlouvy, ale nejpozději 3 dny před nástupem na montáž, 
a konečné faktury po protokolárním předání díla. 
4. Faktury zálohové i konečné budou uhrazeny bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele 
č. ú.  vedený u KB Praha 10. 
5. Vystavená konečná faktura, bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb. ó dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti či 
bude chybná, je objednatel povinen ji neprodleně vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti k doplnění či opravě . 

6. Splatnost faktury je dohodnuta na 14 dnů po odeslání na zasílací adresu objednatele. 
V pochybnostech o doručování platí, že každá písemnost doručovaná mezi smluvními stranami je 
považována za doručenou třetího dne po jejím odeslání do sídla druhé smluvní strany. 

Ill. 
Termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel je povinen začít práce na díle bez zbytečného odkladu po protokolárním předání a převzetí 
místa instalace, ke kterému dojde bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 
2. Dílčí dohodnuté termíny plněni: 
Zhotovitel předá Objednateli technické podklady k zajištění stavební připravenosti nejpozději do 30. 6. 
2017. 
Zahájení montáže v průběhu srpna 2017, ukončení do 31.8.2017. 
Předáni díla - do 5 dní od ukončení montáže. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen před zahájením prací na díle předat Zhotoviteli protokolárně montážní prostor 
a seznámit jej s veškerými skutečnostmi, které mohou mít vliv na montáž zařízení. Objednatel se 
zavazuje, že montážní prostor bude zhotoviteli předán bez práv třetích osob tak, aby zhotovitel mohl začít 
v prováděni díla a v tomto až do jeho ukončení plynule pokračovat. Objednatel zajisti dokončení 
návazných prací v místě instalace. Objednatel zajistí dohodnutou stavební připravenost pro instalaci 
zařízeni v termínu viz bod Ill. čl. 
2. Zhotovitel díla bude respektovat provozní podmínky objektu dle protokolu o předáni a převzetí místa 
instalace zařízení. 
3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto 
Smlouvou. 
4. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. 

5. Zhotovitel je povinen postupovat při smluvených montážních činnostech podle této smlouvy se vši 
odbornou péči. V případě neúplnosti poskytnutých podkladů bez zbytečného odkladu upozornit 
objednatele na zjištěně nedostatky a potřebu nalezení jejich vhodného odstranění. 
6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob oprávněně se pohybujících v prostoru 
přiděleného místa instalace. 
7. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady v okolí místa 
instalace pořádek a čistotu . 

8 Zhotovitel povede montážní deník v době od převzetí staveniště až do dne předáni a převzetl díla. 
Deník bude k dispozici pro obě smluvní strany u montérů zařízení. Nesouhlasí-li objednatel se zápisem 
v montážním deníku, připojí k tomuto zápisu svoje stanovisko. Zápisy v montážním deníku se nepovažují 
za změnu smlouvy. 

v. 
Předání a převzetí díla 

1. K předání díla dojde do 5 dnů od jeho zhotoveni. Předání a převzetl díla bude Smluvními stranami 
písemně potvrzeno. Nejpozději bude dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeném v čl. Ill. této smlouvy. 
2. Dílo je převzato podpisem oprávněných osob v předávacím protokolu Zhotovitele. 

Strana 2 



3. Za zhotovitele jsou oprávněni k podpisu předávacího protokolu zaměstnanci Zhotovitele (zejména 
montéři a technici) . Za objednatele je oprávněn k podpisu předávacího protokolu pan Jifí Voženílek. 
4. Objednatel má povinnost dílo převzít bez zbytečného odkladu, nebrání-li tomu závažné důvody 
spočívající ve věcně oprávněném a zdůvodněném objednatelovu konstatování, že dílo nebylo zhotoveno 
řádně tak, aby bylo způsobilé k předání a převzetí. 
5. Vlastníkem díla je po celou dobu provádění díla Zhotovitel a přechází na Objednatele dnem předání 
a úhradou sjednané ceny v této smlouvě. 
6. Smluvní strany se pro případ prodlení se zaplacením celé smluvní ceny díla dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,05% ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu lze uplatnit při prodlení termínu 
splatnosti o 14 dnů. 
7. Pro případ prodlení se zhotovením díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo na místo smluvní 
pokuty uplatnit slevu ceny díla ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení. Tuto slevu lze 
uplatnit při prodlení předání díla více než 14 dnů. 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytne na dílo základní záruku po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli. 
2. Pro uplatnění záruky platí všeobecné záruční podmínky zhotovitele, včetně dodržování pokynů 
v provozní dokumentaci předané k dodávanému zařízení a příslušných návodů k obsluze. 

VII. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a provedení díla zajistí 
osobami odborně způsobilými. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat živnost v rozsahu čl. I této smlouvy a za tuto 
skutečnost objednateli odpovídá. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případy škod způsobených jinému při výkonu své činnosti. 
4. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran zjistí skutečnost, která zakládá důvodné obavy, že se 
nepodaří vytvořit dílo podle sjednaných podmínek stanovených touto smlouvou, zavazují se smluvní 
strany ke společnému jednání, a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů následujících po dni, v němž některá ze 
smluvnlch stran tuto skutečnost zjistila, na tomto jednání posoudí vážnost situace s ohledem na možnost 
dodržení stanoveného termínu a cíle. 
5. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č . 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
7. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně odsouhlasených 
dodatků. 
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzuji, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí. 

V Praze dne 2 O. 06. 2017 

Příloha 1: zhotovitelova nabídka č.: 7379-170318 ze dne 18.3.2017, 7380-170318 ze dne 18.3.2017 
a 7381-170318 ze dne 18.3.2017 
Příloha 2: Všeobecné záruční podmínky 
Příloha 3: výpisy z OR zhotovitele 

Slran•3 




